
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.07.2014 г. № 347-П
Челябинск

Об утверждении границ зон охраны, 
режимов использования земель 
в границах данных зон объекта 
культурного наследия регионального 
значения «Жилой дом А.П. Холодова» 
по адресу: город Челябинск, улица 
Кирова, 139,-а (литер А)

В соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2008 г. 
№ 315 «Об утверждении Положения о зонах охраны объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», 
Законом Челябинской области «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) в Челябинской области»

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые границы зон охраны, режимы использования 

земель в границах данных зон объекта культурного наследия регионального 
значения «Жилой дом А.П. Холодова» по адресу: город Челябинск, улица 
Кирова, 139-а (литер А).

2. Министерству культуры Челябинской области (Бетехтин А.В.):
1) представить в орган кадастрового учета необходимые документы об 

утверждении границ зон охраны, режимов использования земель в границах 
данных зон объекта культурного наследия регионального значения «Жилой дом 
А.П. Холодова» по адресу: город Челябинск, улица Кирова, 139-а (литер А) для 
внесения сведений в государственный кадастр недвижимости в течение шести 
месяцев со дня принятия настоящего постановления;

2) направить в течение 7 дней со дня утверждения Правительством 
Челябинской области границ зон охраны, режимов использования земель



2

в границах данных зон объекта культурного наследия регионального 
значения «Жилой дом А.П. Холодова» по адресу: город Челябинск, улица 
Кирова, 139-а (литер А) копию настоящего постановления в Администрацию 
города Челябинска.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 

Челябинской области 
от 16.07. 2014 г. № 347-П

Г раницы
зон охраны, режимы использования земель в границах данных 

зон объекта культурного наследия регионального значения 
«Жилой дом А Л . Холодова»

по адресу: город Челябинск, улица Кирова, 139-а (литер А)

. 1, Границы зон охраны, режимы использования земель в границах 
данных зон объекта культурного наследия регионального значения «Жилой дом 
А.П. Холодова» по адресу: город Челябинск, улица Кирова, 139-а (литер А) 
(далее именуется объект культурного наследия «Жилой дом АЛ. Холодова») 
установлены в соответствии со статьей 34 Федерального закона 
от 25 июня 2002 года. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) . народов Российской Федерации», 
с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2008 г. 
№ 315 «Об утверждении Положения о зонах охраны объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», 
Законом Челябинской области от 21.12.2007 г. Ns 235-30 «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Челябинской 
области».

2. Границы зон охраны объекта культурного наследия «Жилой дом 
А.П. Холодова» устанавливаются в целях обеспечения сохранности объекта в 
его исторической среде.

3. Зоны охраны объекта культурного наследия «Жилой дом 
А.П. Холодова» включают в себя:

1) охранную зону;
2) зону регулируемой застройки и хозяйственной деятельности «А»;
3) зону регулируемой застройки и хозяйственной деятельности «Б».
Зоны охраны объекта культурного наследия «Жилой дом А.П. Холодова»

в картографической форме отображены в приложениях 1 и 2 к границам зон 
охраны, режимам использования земель в границах данных зон объекта 
культурного наследия регионального значения «Жилой дом А.П. Холодова» 
по адресу: город Челябинск, улица Кирова, 139-а (литер А).

4. Охранная зона объекта , культурного наследия «Жилой дом 
А.П. Холодова» устанавливается:

внешние границы охранной, зоны начинаются от. точки 1, имеющей 
координаты X 606481,11; Y 2323504,63;;



2

на севере -  от точки 1 к востоку до точки 2 протяженностью 28,83 метра, 
далее от точки 2 до точки 3 протяженностью 3,64 метра;

на востоке -  от точки 3 с поворотом к югу вдоль линии,, проходящей 
параллельно восточному фасаду пристроя к объекту культурного наследия 
«Жилой дом А.П. Холодова», до точки 4 протяженностью 26,02 метра, затем от 
точки 4 с поворотом к западу до точки 5 протяженностью 4,32 метра, затем от 
точки 5 с поворотом к югу до точки 6 протяженностью 9,04 метра, затем 
от точки 6 с поворотом к западу до точки 7 протяженностью 10,28 метра, затем 
от точки 7 с поворотом к югу до точки 8 протяженностью 26,74 метра;

на юге -  от точки 8 с поворотом к западу вдоль линии, проходящей по 
северному фасаду здания выявленного объекта культурного наследия «Дом 
купеческий» по улице Кирова, 141 (литеры: А, А1) (далее именуется -  объект 
культурного наследия «Дом купеческий»), до точки 9 (юго-западный угол 
здания выявленного объекта культурного наследия «Доходные дома Холодова 
(магазин мебельный Морозова)») по улице Кирова, 139 (далее именуется 
объект культурного наследия «Доходные дома Холодова (магазин мебельный 
Морозова)») протяженностью 30,94 метра;

на западе -ю т точки 9 с поворотом к северу вдоль линии, проходящей по 
западному фасаду объекта культурного наследия «Доходные дома Холодова 
(магазин мебельный Морозова)», до точки 10 (северо-западный угол здания 
объекта культурного наследия «Доходные дома Холодова (маг азин мебельный 
Морозова)») протяженностью 51,3 метра, затем от точки 10 с поворотом к 
востоку до точки 11 (северо-восточный угол здания объекта культурного 
наследия «Доходные дома Холодова (магазин мебельный Морозова)») 
протяженностью Ш $ 7  метра, затем от точки 11с поворотом к северу до точки 
1 протяженностью 10,23 метра, до пересечения с северной границей охранной 
зоны;

внутренние границы охранной зоны совпадают с границами земельного 
участка здания по улице Кирова, 139-а (литер А) под кадастровым номером 
74:36:0509014:30.

Площадь охранной зоны объекта культурного наследия «Жилой дом 
А.П. Холодова» равна 1824 квадратным метрам.

5=» Режим использования земель в границах охранной зоны объекта 
культурного насдедршс «Жилой дом А.П.-Холодова»:

•яйф) в границах охранной доны объекта культурного наследия «Жилой дом 
А.П. Холодова» разрешается:

хозяйственная деятельность, направленная на сохранение, капитальный 
ремонт, приспособление и организацию оптимальной жизнедеятельности 
объекта культурного наследия «Жилой- дом А.П. Холодова» и объекта 
др^турико | наследия «Доходные дома Холодова (магазин мебельный 
Морозова)» в качестве объектов общественного назначения;

сохранение и воовайш ш ш е. градостроительных (планировочных, 
типологических, масштабных) характеристик историко-градостроительной 
среды;



3

снос или реконструкция существующего пристроя к объекту культурного 
наследия «Жилой дом А.П. Холодова» без повышения этажности и с 
приведением его общего архитектурного решения в соответствие со 
стилистикой объекта культурного наследия «Жилой дом А.П. Холодова»;

вынос из пристроя к объекту культурного наследия «Жилой дом 
А.П. Холодова» при решении его сохранения общественного туалета;

снос ветхих некапитальных дисгармоничных хозяйственных пристроев 
со стороны дворовых фасадов к объекту культурного наследия «Доходные дома 
Холодова (магазин мебельный Морозова)» и объекту культурного наследия 
«Дом купеческий»;

реконструкция капитальных дисгармоничных хозяйственных пристроев 
со стороны дворовых фасадов к объекту культурного наследия «Доходные дома 
Холодова (магазин мебельный Морозова)» и объекту культурного наследия 
«Дом купеческий» для приведения их технического состояния в соответствие с 
нормативными требованиями и эстетического состояния в соответствие со 
стилистикой данных зданий;

капитальный ремонт или реконструкция существующих крылец и 
спусков в подвал объекта культурного наследия «Доходные дома Холодова 
(магазин мебельный Морозова)», объекта культурного наследия «Дом 
купеческий» для приведения их технического состояния в соответствие с 
нормативными требованиями и эстетического состояния в соответствие со 
стилистикой данных зданий;

устройство крылец дополнительных служебных выходов со стороны 
дворовых фасадов объекта культурного наследия «Доходные дома Холодова 
(магазин мебельный Морозова)» и объекта культурного наследия «Дом 
купеческий» в соответствии со стилистикой данных зданий;

реконструкция технического сооружения, отдельно стоящего в пределах 
дворового пространства, для приведения его технического состояния в 
соответствие с нормативными требованиями и эстетического состояния в 
соответствие со стилистикой окружающих его объектов культурного наследия, 

комплексное благоустройство с .использованием в покрытии пешеходных 
площадок, тротуаров традиционных материалов (камня, гранита и иных 
материалов, имитирующих натуральные) и озеленение территории с 
применением партерного озеленения, низкорослых стриженых кустарников с 
сохранением существующих деревьев и кустарников;

прокладка подводящих инженерных коммуникаций подземным 
способом;

устройство архитектурной подсветки объекта культурного наследия 
«Доходные дома Холодова (магазин мебельный Морозова)», выявляющей его 
объемно-пространственную композицию, с обязательным сохранением 
предмета охраны;

применение отдельно стоящего высококачественного оборудования 
освещения, отвечающего характеристи кам элементов исторической среды 
данной территории;



4

применение всех видов объектов внешнего благоустройства с 
общественно-полезной функцией, уличной мебели;

размещение следующих средств наружной рекламы и информации на 
объекте культурного наследия «Доходные дома Холодова (магазин мебельный 
Морозова)»* решенных в соответствии со стилистикой здания:

объектов системы городской ориентирующей информации высотой не 
более 2,5 метра;

строительной сетки с изображением объекта реставрации 
(реконструкции) при строительных работах на фасадах;

элементов информационно-декоративного оформления событийного 
характера (мобильные информационные конструкции, флаговые композиции), 
занимающих не более 20 процентов площади фасада;

плоскостных вывесок на фасаде объекта культурного наследия 
«Доходные дома Холодова (магазин мебельный Морозова)» органов 
государственной власти, местного самоуправления, организаций, в том числе 
религиозных, вывесок и рекламных конструкций, предназначенных для 
доведения до сведения потребителей информации о наименовании 
изготовителя (исполнителя, продавца), месте его нахождения (адресе) и режиме 
работы, в соответствии с Законом Российской Федерации 
от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей». Вывески е 
площадью информационного поля не более 0,3 квадратного метра разрешается 
располагать не выше первого этажа здания, строения или сооружений;

устройство проезда к зданиям машин для проведения ремонтно
реставрационных мероприятий, для тушения пожаров, для ведения 
хозяйственной деятельности;

размещение гостевых стоянок в дворовом пространстве;
2) в границах охранной зоны объекта культурного наследия «Жилой дом 

А.П. Холодова» запрещается:
снос объекта культурного наследия «Доходные дома Холодова (магазин 

мебельный Морозова)»;
новое строительство в непосредственной близости к объекту культурного 

наследия «Жилой дом А.П. Холодова» и объекту культурного наследия 
«Доходные дома Холодова (магазин мебельный Морозова)», за исключением 
строительства, направленного на регенерацию историко-градостроительной 
среды;

производство каких-либо работ без разрешения органа охраны объектов 
культурного наследия;

хозяйственная деятельность, ведущая к разрушению, искажению 
предмета охраны и конструктивных характеристик объекта культурного 
наследия «Доходные дома Холодова (магазин мебельный Морозова)», 
изменению уровня грунтовых вод, нарушению гидрологического режима;

динамическое воздействие на грунты в зоне их взаимодействия с 
объектом культурного наследия «Жилой дом А.П. Холодова» и объектом 
культурного наследия «Доходные дома Холодова (магазин мебельный



5

Морозова)» от производства работ различного типа, создающих вибрационные 
нагрузки;

проведение массивных земляных работ, в том числе по прокладке 
инженерных сетей глубокого заложения, за исключением подводящих к 
объекту культурного наследия «Жилой дом А.П. Холодова» и объекту 
культурного наследия «Доходные дома Холодова (магазин мебельный 
Морозова)»;

прокладка инженерных коммуникаций (теплотрасс, газопровода, 
электрокабеля и другого) надземным способом и по фасадам объекта 
культурного наследия «Жилой дом А.П. Холодова» и объекта культурного 
наследия «Доходные дома Холодова (магазин мебельный Морозова)»;

размещение источников вредности -  пожарной опасности, 
взрывоопасности и иных вредностей;

изменение уровня дневной поверхности;
установка следующих средств наружной рекламы и информации на 

объекте культурного наследия «Доходные дома Холодова (магазин мебельный 
Морозова)»:

знаков информирования об объектах притяжения и дорожных указателей, 
совмещенных с коммерческой рекламой и информацией;

вывесок выше отметки нижнего края оконных проемов 2-го этажа 
объекта культурного наследия «Доходные дома Холодова (магазин мебельный 
Морозова)»: плоскостных и в виде коробов, с использованием открытого 
способа свечения;

элементов информационно-декоративного оформления в виде коробов; 
брандмауэрных панно;
установка рекламных конструкций на крыше;
установка типовых отдельно стоящих рекламных конструкций высотой 

более 7,5 метра и площадью информационного поля более 18,0 квадратных 
метров (суперсайтов, супербордов);

установка уникальных (нестандартных) отдельно стоящих рекламных 
конструкций;

размещение временных киосков, павильонов, ангаров и навесов; 
размещение хозяйственных площадок;
размещение сооружений коммунального назначения общегородского 

значения;
организация транзитных транспортных проездов; 
размещение автопарковок городского значения.
6. Зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности «А» 

объекта культурного наследия «Жилой дом А.П. Холодова» устанавливается: 
границы зоны регулирования застройки и хозяйственной деятельности 

«А» проходят, начиная от точки 1, имеющей координаты X 606447,05; 
Y 2323524,13;

на севере -  от точки 1 к востоку до точки 2 протяженностью 
10,28 метра;



6

на востоке -  от точки 2 с поворотом к югу вдоль линии, проходящей 
параллельно восточному фасаду пристроя к объекту культурного наследия 
«Жилой дом А.П. Холодова», до точки 3 протяженностью 26,68 метра;

на юге — от точки 3 с поворотом к западу вдоль линии, проходящей 
параллельно южному фасаду объекта культурного наследия «Жилой дом 
А.П. Холодова», до точки 4 протяженностью 10,64 метра;

на западе — от точки 4 с поворотом к северу вдоль линии, проходящей 
параллельно восточному фасаду объекта культурного наследия «Доходные 
лома Холодова (магазин мебельный Морозова)», до точки 1 протяженностью 
26,74 метра,до пересечения с северной границей зоны регулирования застройки 
и хозяйственной деятельности «А» объекта культурного наследия «Жилой дом 
АЛ. Холодова».

Площадь зоны регулирования застройки и хозяйственной деятельности 
«А» равна 279 квадратным метрам.

7. Режим использования земель в границах зоны застройки и 
хозяйственной деятельности «А» объекта культурного наследия «Жилой дом 
АЛ. Холодова»:

1) в границах зоны застройки и хозяйственной деятельности «А» объекта 
культурного наследия «Жилой дом А.П. Холодова» разрешается:

вынос или реконструкция подземного пожарного резервуара; 
комплексное озеленение и благоустройство территории; 
размещение гостевых стоянок в южной части зоны для нужд 

организаций, размещаемых в объекте культурного наследия «Доходные дома 
Холодова (магазин мебельный Морозова)», в объекте культурного наследия 
«Жилой дом А.П. Холодова», в объекте культурного наследия «Дом 
купеческий»;

2) в границах зоны застройки и хозяйственной деятельности «А» объекта 
культурного наследия «Жилой дом А.П. Холодова» запрещается:

размещение промышленных предприятий и коммунальных 
общегородского назначения сооружений;

размещение автопарковок городского значения;
прокладка инженерных коммуникаций (теплотрасс, газопровода, 

электрокабеля и другого) надземным способом;
размещение временных киосков, павильонов, ангаров и навесов; 
установка типовых отдельно стоящих рекламных конструкций высотой 

более 7,5 метра и площадью информационного поля более 18,0 квадратных 
метров (суперсайтов, супербордов);

установка уникальных (нестандартных) отдельно стоящих рекламных 
конструкций.

8. Зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности «Б» 
объекта культурного наследия «Жилой дом А.П. Холодова» устанавливается:

границы зоны регулирования застройки и хозяйственной деятельности 
«Б» проходят, начиная от точки 1, имеющей координаты X 606524,58; 
Y 2323489,73;



7

на севере — от точки 1 к востоку до точки 2 протяженностью 
41.89 метра;

на востоке -  от точки 2 с поворотом к югу вдоль линии, проходящей 
параллельно восточному фасаду пристроя к объекту культурного наследия 
«Жилой дом А.П. Холодова», до точки 3 протяженностью 43,95 метра;

на юге -  от точки 3 с поворотом к западу вдоль линии, проходящей 
параллельно южному фасаду объекта культурного наследия «Жилой дом 
А Л . Холодова», до точки 4 протяженностью 28,83 метра, затем от точки 4 с 
поворотом к югу до точки 5 протяженностью 10,23= метра, затем от точки 5 с 
поворотом к западу до точки 6 протяженностью 12*,97 метра;

на западе -  от точки 6 с поворотом к северу вдоль линии, проходящей в 
створе с западным фасадом объекта культурного наследия «Доходные дома 
Холодова (магазин мебельный Морозова)», до точки 1 протяженностью 
54.29 метра, до пересечения с северной границей зоны регулирования 
застройки и хозяйственной деятельности «Б» объекта культурного наследия 
«Жилой дом А.П. Холодова».

Площадь зоны регулирования застройки и хозяйственной деятельности 
«Б» равна 1975 квадратным метрам.

9. Режим использования земель в границах зоны застройки и 
хозяйственной деятельности «Б» объекта культурного .наследия «Жилой дом 
А Л. Холодова»:

1) в границах зоны застройки и хозяйственной деятельности «Б» объекта 
культурного наследия «Жилой дом А.П. Холодова» разрешается:

устройство некапитального пристроя в виде веранды (летнего зала 
ресторана) с северного фасада к объекту культурного наследия «Доходные 
дома Холодова (магазин мебельный Морозова)» с выполнением 
архитектурного решения в стиле указанного объекта культурного наследия; 

размещение автопарковок городского значения в восточной части зоны; 
комплексное благоустройство с использованием в покрытии пешеходных 

площадок, тротуаров традиционных материалов (камня, гранита и иных 
материалов, имитирующих натуральные) и озеленение территории сквера на 
площади Ярославского с устройством пешеходных дорожек и аллей, 
обеспечивающих видимость объекта культурного наследия «Жилой дом 
А.П. Холодова» и объекта культурного наследия «Доходные дома Холодова 
(магазин мебельный Морозова)» с улиц Труда, Кирова и площади 
Ярославского;

устройство проезда к указанным зданиям машин для проведения 
ремонтно-реставрационных мероприятий, для тушения пожаров, для ведения 
хозяйственной деятельности;

ведение хозяйственной деятельности, необходимой для 
функционирования фонтана, обеспечения сохранности объектов культурного 
наследия, для эксплуатации учреждений и предприятий, размещаемых в 
объекте культурного наследия «Доходные дома Холодова (магазин мебельный 
Морозова)», не нарушающей историко-градостроительной среды;



установка объектов системы городской ориентирующей информации 
ш естой не более 2,5 метра;

установка всех видов объектов внешнего благоустройства с общественно- 
полезной функцией, уличной мебели;

2 ) в границах зоны застройки и хозяйственной деятельности «Б» объекта 
культурного наследия «Жилой дом А.П. Холодова» запрещается:

строительство каких-либо отдельно стоящих сооружений, в том числе 
временных построек, киосков, навесов, павильонов;

размещение сооружений промышленного и коммунального назначения; 
размещение автопарковок городского значения в западной части зоны; 
прокладка инженерных коммуникаций (теплотрасс, газопровода, 

электрокабеля и другого) надземным способом;
установка типовых отдельно стоящих рекламных конструкций высотой 

более 7,5 метра и площадью информационного поля более 18,0 квадратных 
метров (суперсайтов, супербордов);

установка уникальных (нестандартных) отдельно стоящих рекламных 
конструкций.



9

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к границам зон охраны, режимам 
использования земель в границах 
данных зон объекта культурного 

наследия регионального значения 
«Жилой дом А.П. Холодова» 
по адресу: город Челябинск, 

улица Кирова 139-а (литер А)

План зон охраны объекта культурного наследия регионального значения 
«Жилой дом А.П. Холодова» по адресу: город Челябинск, 
улица Кирова, 139-а (литер А) в картографической форме

УСЛОВНЫЕ

.............. Гранины первой Челябинской крепости
_  Основные городские плакировочные 

■ (исторические) оси
----------  Границы существующих земельных отвод

Границы земельно) о v час I ка 
paccuai рнваемого объекта 
культурного наследия 

1 — граница юн охраны памятника

Архитектурные доминанты
Дисгармоничные здания и сооружения, 
рекомендуемые к сносу

Х П  Утерянные памятники природы г:х:; • Утерянные памятники архитектуры
Рассматриваемый объект культу рного 

'«■ТЗК-3̂ 1 наследия региональною значения 
"Жилок дом А.П. Холодов*” 

к А я и л  Объекты к уды урною наследия 
ктььк1 регионального значения. включенные 

в Единый Гос. реестр

! Выявленные объекты культурного 
наследия Челябинской области 

£  Нейтральная современная гастронка

Дисгармоничные мания и сооружения

ОБОЗНАЧЬ 
ёЖ

ння
территория гшмягника
охранная зона рассматриваемого 
объекта культурного наслединя
юна пегулитшания застройки и 
хозяйственной деятельностиЛ 
рдссма rp I г ваеыог о объекта
юна ()ei v дарования засг ройки. и 
хозяйственной деятельности Ь 
рассматриваемого объекта
Земные насаждения активно!о оошественного пользования

Охраняемый исторический ллнлшафж ж юн
Внутриквартальные зелёные 
насаждения
Внутриквартальные территории 

Фонтан
Существующие прое зжис части 
у.1ин. аигоиарковки
Основные пешеходные дорожки, г ротуары

I---------1
Ц.« ■■•».■—-J

Р1

Пожарный резервуар волы 
(подземный)

«•означение режимов

ЭКСПЛИКАЦИЯ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

1 уд. Кирова, 139а ■ Детская школа искусств .Vs 7 - Объект культурною наследия pci ионадышю 
значения "Жилой лом А.П. Хаю лова”
2 ил. Ярославского. 1 - Челябинский государственный академический театр оперы и балета им. 
Глинки - объект культурного наследия регионального значения “Здание Челябинского 
государственного театра оперы и балета им. Глинки" 1937-1955 ir
3 уд. Кирова. 139 - рестораны и кафе 'Академия сущи”. "Чайхана", "Цыплята табака” - 
выявленный объект культурного наследия Челябинской области "Доходный дом Холодова” к. 19 в.
4. уд. Кирова. 141 - государственная шпека. ОАО Областной аптечный склад выявленный объект 
культурного наследия Челябинской области "Дом купеческий” к 19 в.
5. у.з. Карда Маркса. 70/1 - Автосервис.
6 . ул, Кирова, Кб - салон сантехники и кафеля “Квростиль". салон подарков "Ларей", магазин обуви 
“Лана" и нр.

0 8 5 -I3-05

( Челябинск. Центральный район
И ю (П1 >•» Лип V  ,иж Нацию. Дат»

iVipe&naji MolUKUtlllOK ' Л ^ г -  / Проект uni икринм п ои ск и  кулы уриоп) 
наследи» |4'i ноля льните ма-к-нмя 'Ж илой  

.м м  A 11 XoiMvuwa" в о  адресу i Чс.'Шбинек. 
'  г.Кирова. ! 30*

(Т ати* Лист .IlfClOH

Маевская Л ?  S
п 12

l l . i i i i  ю н  С1*раш.| (XVbCKiy культурного
но, а  ш» регионального ммчеиия 

«Ж илой зо м  А  И.Хояоловаи М 1.500

ПИ 1 пи
Челябииск1раждаш1роскг”



□ п

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к границам зон охраны, режимам 
использования земель в границах 
данных зон объекта культурного 
наследия регионального значения 

«Жилой дом А.П. Холодова» 
по адресу: город Челябинск, 

улица Кирова, 139-а (литер А)

План разбивки границ зон охраны 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Жилой дом А.П. Холодова» по адресу: город Челябинск, 
улица Кирова, 139-а (литер А) в картографической форме

1срритория нами I инка 
охранная юна pact мл ри нас мен и

toHajx-j \ нннтания ихпройкн и 
хоаяствсн»1шГлеятс,1ьност11аА л 
рассматриваемого объекта 
я-на pci> .шрованн* lacs ройки Н 
ипаиегкнаим деятельности Ь 
IwoorpHMCMiin объекта

« 1 1 И К Л 1 В Н  u u n e i  11

o a f O K H M  j m o u w c c H i :caip  <.<cicpu 
п а м в т  а м м  Ч а м к  Челябинска

V su o a a  суши- . Чайхана". "Цыплята табя 
ят Ч е « м к а й  п о м е т  “Доходный юм Хо

а в к а .  ( М )  Областной aim

i X.im h m m v . ! р а и и я

jitTcra фирчтиш

08 5 -1 3 -0 5

г .Ч ел яб и н ск , Ц е н т р а л ь н ы й  р а й о н
Им Сипя Лио V- Ю> II.UIUKV .1*1»

Р»*м<япеа ГЬаЛЮаНСМ

д м  А.П. Холопом* по upcc« I Чг 
\.i Киром. IJ9» ш

< та Лам 1исггв
Нрук.

П 13

— — — —
«Жилой .юч А.П Х^имояа.. М 1 ЧЮ

П К “ Г П И
Челябинск! р а ж л ан п р о етп "


